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ÅRSMØTESAK 7.5: LANGTIDSPLAN ANLEGG FOR NIL, 2014 - 2019  

Hovedlaget i NIL foretar en årlig gjennomgang og justering av langtidsplanen for anlegg og legger 
denne frem for årsmøtet til behandling. Planen ble sist behandlet på årsmøtet i april 2013.   
 
SENTRALIDRETTSANLEGGET  
 
Opprusting av friidrettbanen   
Ny friidrettsbane ble klar til bruk i juni 2013, og 14. september 2013 ble anlegget offisielt åpnet med 
åpningsseremoni og åpningsstevne. Det gjenstår noen få aktiviteter fra Polytan GMBH sin side før 
anlegget kan få utstedt nødvendige attester og være godkjent arena for gjennomføring av nasjonale 
mesterskap. 
 
Området på utsiden av friidrettsanlegget var planlagt opparbeidet som del av prosjektet. Dette ble 
utsatt til 2014. Senhøstes 2013 fikk friidrettsgruppa støtte fra Gjensidigestiftelsen til etablering av en 
aktivitetsløype i tilknytning til anlegget, og opparbeiding av området på utsiden vil derfor gjøres 
samtidig med at aktivitetsløypen etableres. Dette skjer vår/sommer 2014. 
 
I tilknytning til selve banen er det satt opp et arrangementsbygg, og et lite teknisk bygg ved mållinje 
200m kommer på plass i løpet av 2014. Byggene er en del av prosjektet for det nye friidrettsanlegget, 
men ikke inkludert i Nittedal kommune (NK) sitt ansvar. Arrangementsbygget inneholder lager til alt 
friidrettsutstyret, samt sekretariat, tidtager og speakerfunksjon. Bygget har i tillegg godt utsyn mot 
fotballbanen slik at det kan benyttes ved arrangementer i regi av fotballgruppa på kunstgresset. 
 
Det nye anlegget krever at vedlikehold gjøres systematisk. For å sikre at toppdekket varer lengst mulig 
kreves årlig rensing. I tillegg kommer oppgradering ca hvert tiende år. NIL mottar per i dag driftsmidler 
som skal fordeles på både Friidretts- og Fotballanlegget. Dette beløpet er ikke justert i forhold til hva det 
nye anlegget krever av drift og anses som utilstrekkelig. NIL vil fremme forslag til NK og idrettsrådet om 
utvidelse av tilskuddet slik at det sikres direkte driftsmidler til friidrettsanlegget. 
 
Gangvei gjennom området  
Arbeidet ble ferdigstilt i 2013. Gangveien gir betydelig bedret tilgjengelighet for funksjonshemmede til 
anlegget, samt en mer effektiv logistikk for forflytning av mennesker og utstyr gjennom anlegget og 
innen anlegget.  
 
Kunstgress på grusbanen nærmest klubbhuset.  
Fotballgruppa skal legge kunstgress på banen som ligger nærmest klubbhuset. Deler av arealet brukes 
også som skøytebane vinterstid, og mulighetene for dette vil nå bli ytterligere forbedret. Fotballgruppa 
fikk kjøpt brukt kunstgress billig sommeren 2010, og etter at Romerike Vannverk nå er ferdig med 
anleggsaktivitet på området, så kan prosjektet fortsette. Estimert ferdigstillelse er nå høsten 2014 til 
kostnad ca 700.000,-. Prosjektet kvalifiserer for spillemidler og for støtte som prioritert anlegg fra NK.   
  
Tribune            
Tribune ble i 2012 etablert mellom kunstgressanlegget og friidrettsanlegget, og vil kunne brukes fra 
begge sider. Det planlegges å bygge lager under tribunen i 2014 til kostnad ca 175.000,-. Prosjektet 
kvalifiserer for spillemidler og for støtte som prioritert anlegg fra NK.   
  
Sandvolleyballbane   
Barn og unges kommunestyre (BUK) har tatt opp sandvolleyballbane som et prosjekt på 
sentralidrettsanlegget som de ønsker å støtte. Det har ikke vært fremdrift i prosjektet siden 2012 fra NK 
sin side, men NIL er fortsatt villig til å gå aktivt inn i prosjektet gitt at blant annet nødvendig finansiering 
kommer på plass fra NK.    
  
Klubbhus  
Prosessen med å utrede muligheter for å bygge nytt klubbhus på sentralidrettsanlegget fortsetter i 
2014. Prosjektet er motivert av at eksisterende klubbhus ligger for langt unna sentrale aktivitetsflater på 
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sentralidrettsanlegget til å kunne funksjonere på en fullgod måte i forhold til:  
 

 Daglig samlingspunkt og miljøskapende element  

 Støttende for daglig aktivitetstilbud i regi av NIL på sentralidrettsanlegget  

 Garderobe og toaletter  

 Lager  

 Administrative funksjoner  
 
Hovedlaget i NIL mener at et nytt klubbhus på sentralidrettsanlegget vil ha svært positiv betydning for 
klubbens aktiviteter, samt løse garderobebehov på området som har vært diskutert i flere år. Gjennom 
2013 er det gjennomført møter og befaringer med NK for å avklare spørsmål knyttet til beliggenhet på 
anlegget, samt videre fremtidig bruk av eksisterende klubbhus og eventuell overdragelse av dette til 
NK. Dialogen rundt dette fortsetter i 2014. NIL har gitt et omfattende høringssvar til sentrumsplanen 
hvor vi også skisserer hvordan eksisterende klubbhus kan gis annet innhold i fremtiden.  
 
Utleie eller salg av eksisterende klubbhus vil være vesentlig for gjennomføring av prosjektet 
 
SKIANLEGGET PÅ SØRLI  

Utbygging av Sørli skole  
NIL har en leieavtale med NK som sikrer rett til lysløypetrase, lysanlegg og bruk av Sørlisletta til 
allmenn skiaktivitet og skirenn. Leieavtalen løper i 40 år fra 2005 og regulerer bruken av g/bnr 14/59. 
NK’s utbygging av Sørli skole vil ikke føre til utbygging av Sørlisletta, men det er ønskelig fra skolen og 
NK å legge til rette for utvikling av et større og oppgradert uteareal, som vil kunne påvirke skigruppas 
virksomhet på Sørlisletta. NIL vil fortsatt følge aktivt opp overfor NK ifht bruk av uteareal for nye Sørli 
skole som sikrer Skigruppas bruk av Sørlisletta og omkringliggende områder. Det foreligger en skisse 
til oppgradering av Sørlisletta fra landskapsarkitekt. Skissen er utarbeidet etter samarbeid mellom NK, 
Sørli skole og idretten (NIL og CK Nittedal). Det er ikke satt av penger til denne oppgraderingen i 
kommunens utbyggingsprosjekt.     
  
Område for skileik  
Skigruppa arbeider videre med utvikling av skileikområdet under kraftlinja, vest for Skistua/Sørlisletta i 
tilknytning til Hesteskoløypa. Området har en naturlig terrengformasjon som muliggjør utvikling av et 
skileikområde med rike muligheter. Videre arbeid innebærer finrydding og noe maskinelle 
terrengutbedringer, forflytning av lokale masser. Arbeidet har til nå vært utført med egen innsats og et 
tilskudd fra Gjensidigestiftelsen. 
   
Etablering av ny forbindelse i lysløypa for barn (1km) 
Regionkontoret for landbruk avslo, grunnet miljøvernhensyn, skigruppas søknad våren 2013 om 
etablering av nytt løypestrekk for barn. Løypestrekket som ønskes opparbeidet er på ca. 200m 
gjennom skogsterreng av lav bonitet. Det vil bli utarbeidet en ny søknad om å etablere løypeforbindelse 
som ivaretar innsigelsene fra regionkontoret. Løypeforbindelsen går fra området før toppen av lysløypa 
(nye brattbakken), gjennom skogen (grunneier NCC og Strøm Prestvik) og inn under kraftlinja hvor den 
møter den eksisterende Hesteskoløypa. En slik sløyfe vil gi de yngste alderstrinnene en bedre og mer 
utfordrende løype, og gi større fleksibilitet ved gjennomføring av konkurranser. Grunneiere har stilt seg 
positive til tiltaket. Foreløpig kostnadsoverslag til hogst, graving, planering, drenering og lys er 150.000 
kr. Prosjektet kvalifiserer for spillemidler og for støtte som prioritert anlegg fra NK.   
   
Oppgradering av skistadion på Sørli  
Skistadion på Sørlisletta har siste sesong blitt oppgradert med nytt permanent lydanlegg og 
lagerbrakke er ferdigstilt.  
 
Det planlegges i kommende periode å sette opp et enkelt bygg til lukket lagring av dieseltank i 
umiddelbar tilknytning til lagerbrakke. Videre planlegges startområdet (bassengtomta) og området 
under kraftlinja, som i dag benyttes til skibytte, finryddet og bearbeidet for å skape fleksibilitet og unngå 
trengsel over det doble bropunktet ved større arrangementer. 
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NYTT SKI OG SKISKYTTERANLEGG PÅ SAGERUD 
For å arrangere store skirenn med fellesstart og stafetter i skiløypene med tilknytning til Sørli kreves en 
større skistadion enn den vi har nå. Kultur- og Kirkedepartementet (KKD), Norges Skiforbund (NSF) og 
Norges Skiskytterforbund (NSSF) har sammen utarbeidet ”Veileder for Skianlegg”. Her beskrives 
kravene til et ”ordinært anlegg”, en standard som kreves for å arrangere mesterskap (KM, NM). 
Skigruppa ønsker å legge denne standarden til grunn for et nytt ski- og skiskytteranlegg. 
 
Nittedal skiskytterlag (NSSL) besluttet på sitt årsmøte våren 2013, etter en grundig utredning av 
Sagerud og Varingskollen, å søke et samarbeid med NIL v/Skigruppa om utvikling av et nytt ski- og 
skytteranlegg med utgangspunkt Sagerud. NIL v/Skigruppa og hovedlaget har stilt seg positive til et 
slikt samarbeid. 
 
En felles arbeidsgruppe bestående av 3 representanter fra hvert av lagene ble etablert høsten 2013. 
Denne gruppens mandat er å utarbeide forslag til en samarbeidsmodell og prosjektplan for 
godkjenning i hovedlagene. En grovskisse av stadionanlegget med løypenett er utarbeidet, og utkast til 
samarbeidsavtale er under utarbeidelse. 
 
NCC er eneste grunneier i det aktuelle området, som i sin helhet ligger utenfor markagrensa, og de har 
stil seg positive til tiltaket. NIL og NSSL har i juni 2013 i fellesskap sendt et omfattende innspill til 
arealdel av kommunedelplan, hvor det aktuelle LNF området ønskes tilrettelagt for idretts- og 
friluftsformål. Her har vi har også skissert forslag til ny adkomstvei inn i området. NK har i møter stilt seg 
positive til disse tiltakene, men avventer rullering av kommunedelplanen som forventes vedtatt 
årsskiftet 2014/2015. 
 
Arbeidsgruppen vil i 2014 jobbe videre ut fra følgende omforente prinsipper: 
 

 En direkte samarbeidsavtale mellom to likeverdige parter (lagene) 

 Det skal utvikles et ordinært ski- og skiskytteranlegg for trening og konkurranse 

 Et anlegg tilrettelagt for flerbruk og funksjonshemmede 

 Trinnvis utvikling, hvor rulleskiløype er et sannsynlig første byggetrinn 

 Ny adkomstvei, utfartsparkering og infrastruktur inn i området er en forutsetning 

 En helhetlig utvikling av området som legger til rette for både friluftsliv og idrett – dette blir 
“midtbygdas” viktigste innfallsport til Nordmarka 

 
Den videre prosessen er avhengig av: 
   

 Etablering av samarbeidsavtale mellom NSSL og NIL v/Skigruppa 

 Nittedal kommune; planmessige tilpasninger og økonomisk støtte  

 Grunneiernes velvilje 

 Etablering av ny adkomstvei og infrastruktur inn i området.  

 Økonomiske tilskudd; spillemidler, kommunalt tilskudd, sponsorer.  
 
Hovedlaget ser positivt på at skigruppa er i gang med dette arbeidet, og støtter dette. 
 
TURVEI MO – SØRLISLETTA         
På bakgrunn av sentrumsplanens målsetting om gode turforbindelser mellom senteret på Mo og 
marka, startet NIL i 2012, etter kontakt med kommunen og NCC, arbeidet med å få til en plan for en 
sammenhengende helårs turvei fra Rådhuskrysset til Sørlisletta. Vi ønsker en turvei som kan brukes av 
fotgjengere sommer og vinter, men den må også være en attraktiv trase for skiløpere. Erfaringene fra 
de nye turveiene gjennom Kruttverket viser at traseer som er preparert med preppemaskin også er 
attraktive for fotgjengere.  
 
På partiet fra Mostua til Waage dam er det spesielle interesser knyttet til å bevare viktige minner fra 
Kruttverket. Det ble derfor etablert samarbeid med FRINI (Samarbeidsorgan for friluftsorganisasjonene 
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i Nittedal) og Historielaget om planene her. Disse organisasjonene har nå overtatt hovedansvaret for 
den videre fremdrift på denne strekningen, mens vi er gått inn i rollen som støttespillere.  
 
Det er uklart om raset som gikk i skråningen ned mot Ørfiskebekken litt ovenfor Mostua i mars 2014 vil 
skape problemer for prosjektet. Turveitraseen er nå stengt inntil videre undersøkelser er foretatt 
 
TENNISANLEGGET   
Reservoaret for overflatevann på Maxboområdet er feilkonstruert. I stedet for å håndtere 
overflatevannet på egen eiendom er avløpet fra reservoaret blitt lagt i rør ned mot tennisanlegget. 
Tennisgruppa har i brev til utbygger med kopi til Kommunen gitt uttrykk for sine betenkeligheter for lokal 
flom som følge av dette vannet. Tennisgruppa overvåker dette. 
 
Et ikke godkjent snødeponi anlagt på NILs eiendom er tatt opp med eier av Bjertnestangen AS. Noe 
svar/konklusjon foreligger ikke.  
 
Det er bestilt 12 tonn rødgrus som skal benyttes ved istandsetting av utebanene til våren. Dette 
arbeidet utføres på dugnad av medlemmene hvert år. I år vil vi utføre en grundig rehabilitering av 
dekket på en bane.  
 
Tennishallen er 30 år gammel i år. Tennisgruppa vil gå grundig gjennom hallen og vurdere behov for 
utbedringer og utskiftinger. Foreløpig er følgende større oppgaver identifisert: 
 

 Det har vært lekkasjer av regnvann inn i hallen som har skadet innvendige vegger. Vi vil i 
2014 søke å finne disse lekkasjepunktene og tette disse. Deretter vil vi utbedre skadene 
etter lekkasjene. Det er satt av penger til dette i årets budsjett. 

 Videre har treneren klaget på det akustiske miljøet i hallen når de trener et større antall 
ungdommer. Vi vil utarbeide et prosjekt med demping av etterklangen i hallen for å forbedre 
dette. Det er satt av penger i budsjetter for gjennomføring av slike tiltak. 

 
ØKING AV HALLKAPASITETEN  
Hallkapasiteten i Nittedal er for liten og det er stort behov for å øke denne. NIL opprettholder anbefaling 
om at Bjertneshallen må utvides til fullverdig hall. Dette må også sees i sammenheng med at hallen 
begynner å bli gammel og trenger en rehabilitering, både utvendig og innvendig. Det har tidligere vært 
en klar målsetting å få etablert en ny storhall for bygda i det området sentrumsplanen omfatter. Denne 
hallen var tidligere med i utkastet til sentrumsskisse. En utbygging av Bjertneshallen er ikke en 
erstatning for en slik hall.  
 

Utbyggingen av hallkapasiteten må imidlertid skje ut fra en samlet plan for hele kommunen. Etter NILs 
vurdering er det fortsatt slik at det snarest bør etableres en arbeidsgruppe med representanter for 
kommunen, NIR og fleridrettslagene i bygda, med mandat for å utarbeide plan for fremtidig 
hallutbygging.  

Hallkapasiteten må benyttes til å sikre et bredt tilbud. Etter NILs oppfatning er det behov for å diskutere 
tildelingskriteriene for halltid og fordelingen av halltid mellom idretter. Dette bør adresseres i 
overnevnte gruppe, alternativt som en separat sak i NIR, med invitasjon til idrettslagene på 
synspunkter og innspill.   
 
NÆRMILJØANLEGG  

Ballslette ved Rotnes skole og Sørli skole 
Tidligere langtidsplaner for anlegg for NIL har omtalt ballsletter på både Sørli og Rotnes skole. NIL 
betrakter p.t. ikke dette som prioriterte anlegg. Ytterligere vekst i fotballgruppas aktiviteter og trangere 
kapasitet på kunstgressflatene på sentralidrettsanlegget kan imidlertid endre dette i fremtiden. Slike 
prosjekter må nødvendigvis også avstemmes med skolenes og andre gruppers planer, jf beskrivelse 
over om utbyggingsplaner på Sørli og betraktningene rundt dette.   
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FREMTIDIG UTVIKLINGSOMRÅDER  
NIL har fulgt opp vedtak fra årsmøtet 2011 (sak 6.1) og har arbeidet kontinuerlig med å sikre området 
fra Sagerud og opp til Sørli som fremtidig utviklingsareal for idrettsformål. Jf punkt over vedrørende nytt 
ski- og skiskytteranlegg på Sagerud 
   
 
Hovedlaget 
Nittedal Idrettslag  


